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QUIZ

1.  Was für einen Nachfolger für 
Annegret Kramp-Karrenbauer 
will die CDU bis Dezember 
finden?

 a)  einen Nachfolger, der auch 
Kanzlerkandidat sein kann

 b)  einen Nachfolger, der ein 
Mann ist

 c)  einen Nachfolger, der den 
Klimawandel stoppt

2. Was könnte Friedrich Merz gelingen?
 a) Wähler der AfD zur Union zurückzuholen.
 b) Wähler der Grünen zu gewinnen.
 c) Wähler der FDP zu gewinnen.

3. Welches Amt hat Jens Spahn derzeit inne?
 a) Verteidigungsminister
 b) Gesundheitsminister
 c) Bildungsminister

4. Armin Laschet ist Ministerpräsident welches Bundeslandes?
 a) Nordrhein-Westfalen
 b) Sachsen-Anhalt
 c) Thüringen

5. Wo will Markus Söder auf jeden Fall bleiben?
 a) In Berlin
 b) In Hamburg
 c) In München

Lösungen : 1. a) - 2. a) - 3. b) - 4. a) - 5. c).

1.

2.

3.

4.

5.


